
8 I p ARDUBICKO deník I úterý 22. září 2015 
--------- -- --------------------------------------------- - -- - --------------- - ------------ -- ------------------.---------------- - ------- --

-
Tematická strana Pardubického deníku v rámci výstavy - ldeon 24. - 26. 9. 2015 

Karamazov: „Cílem fakulty je 
příprava nových ódborníků" 
Fak~lta elek~rotechniky a informatiky posiluje konkurenceschopnost celého regionu 

Pardubice- Významné místo 
Pardubic v elektrotechnice a 
informačních technologiích 
(IT) se v posledních letech ne· 
rozlučně pojí s Fakultou elek· 
trotechniky a informatiky 
(FEI) Univerzity Pardubice. 
Ta je přirozeným partnerem 
výstavy ElectroTechnica & IT, 
stejně jako mnohých vysta-
vujících společností. ' 

FEI připravuje vysoko
školsky vzdělané specialisty v 
klíčových oblastech elektro· 
niky, komunikačních, infor
mačních .a řídicích technolo· 
gH a na všech úrovních vyso
koškolského studia, tedy v ba
kalářských, magisterských a 

' doktorských studijních pro
gramech. 

Tradice a inovace 
„Hlavní poslání naší fakulty 
spočívá v přípravě nových od· 
horníků pro tradiční elektro· 
technický průmysl, což je kli· 
čové 'a perspektivní odvětví 
pardubického regionu. Čin· 

nost Fakulty elektrotechniky 
a informatiky v Pardubicích 
významně posiluje konku
renceschopnost našeho regio
n ú v rámci české republiky i 
střední Evropy a znamená pří· 
mou podporu elektrotechnic· 
kých a ICT oborů," zdůraznil 
děkan SimeoriKaramazov. 
Zaměření FEI tak zůstává 

úzce provázáno s obory radio
techniky, radiolokace, řídí· 
cích systémů a aplikací infor
mačních a komunikačních 
systémů. Úspěšný rozvoj v po
sledních letech navíc dokazu
je, že obstojí v tvrdé meziná
rodní konkurenci. 

Pro zástupce firem i .zájem-·· 
ce z řad široké veřejnosti při· 
pravila FEI ukázky výsledků 
vědeckovýzkumné činnosti. 

„Chceme mladým lidem 
ukázat,žetechnickéoboryjsou 
nejen perspektivní, ale také 
zajímavé. Pro žáky základnich 
a studenty střédních škol jsme 
proto nachystali především 
úlohy věnované Využití rádio· 
vých a obrazových signálů,'.' 
popsal program výstavy ve· 
doucí Katedry elektrotechni· 
ky FEI Zdeněk Němec. 

Zájem o pardubickou FEI 
dokládá podpora desítek spe-

. cializovaných společností, jež 
se prezentují na odborných se
minářich a mezinárodních 
konferencí spojených s elek· 
trotechnickým průmyslem. 

Pro další rozvoj fakulty zů
stává klíčová schopnost za- . 
ujmout studenty a odborníky 
zahraničních institucí a při-

. zvat je k působení na fakultě. 
Stejně tak pro získávání do
vedností a znalostí potřeb· 
ných k úspěchu fakulta pod· 

poruje své studenty a akade
mické pracovníky v působení 
u zahraničních partnerských 
institucí. . 

Elektrotechnika a infor
mační technologie jsou těsně 
spojeny s dalšími dopravními 
a strojírenskými obory. Pro 
větší rozvoj a nutné inovace 
potřebují však společnosti pů
sobící nejen na Pardubicku 
více technicky zaměřených 
absolventů. Po úspěšných stu
dentech FEI je díky tomu vel
ká poptávka na trhu práce. 

Zaměřeno na praxi 
„Spolupracujeme nejen s 
místními zaměstnavateli a 
hospodářskou komorou, ale 
také se zástupci Pardubické
ho kraje a městem Pardubice. 
Chceme tak společně vytvářet 
co nejlepší podmínky pro 
vzdělání a výzkum, ktei;ý je 
zaměřen do praxe a je prová-_ 
zaný s místními firmami," do· 
dal děkan FEI Simeon Kara· 
mazov. (pad) 

Na veletrh dorazí 
i z·ahraniční hosté . 
Pardubice - Ve Výstavním a 
společenském centru Ideon 
Pardubice se od čtvrtka 24. do 
soboty 26. záři koná první roč· 
ník mezinárodního veletrhu s 
názvem ElectroTechnica & IT. 

Účast na této akci už potvr· 
. dílo mnoho významných bos· 
tů od nás i ze zahraničí. 

Pokračování tradice 
„Rozhodli jsme se navázat na 
tradici, která sahá až do yrvni 
republiky. Tehdy bylo Cesko
slovensko, díky pardubické 
továrně Telegrafia, světovou 
velmocí v oboru elektrotech
niky. Ale i v současné době je 
v pardubickém regionu hned 
několik firem, k~eré zde kon
centrují svou výrobu a jejichž 
jméno má v oblasti elektro· 
techniky světový zvuk," říká 
Petr Vašíček, jednatel společ· 
nosti P~rdubická výstavní a 
veletržní, jež provozµje Ideon. 

_Veletrh bude koncipován 
jakQ kombinace přednášek, 
seminářů a odborných diskuzí 
z oblasti elektrotechniky a in· 
formačních technologií. 

Jeho součásti bude také vý
stava, na níž firmy z Česka i ze 
zahraniči představí nejžha· 

vější novinky z oboru. 
'Své produkty zde budou 

prezentovat společnosti, jako 
je například ERA, Tesla, Fox
conn CZ, P ANASONIC Auto
motive Systems nebo Radio· 
komunikace RCD. Své projek
ty tu představí i studenti z Uni· 
verzity Pardubice nebo Střed
ní průmyslové školy elektro
technické v Pardubicích.· 

Velký zájem 
O veletrh ElectroTechnica & 
IT je mezi odborníky velký zá
jem, a to nejen u nás, ale i ve 
světě. Svoji účast na veletrhu 
potvrdily mimo jiné delegace z 
Evropské kosmické agentury, 
ale i zástupci velvyslanectví z 
různých koutů planety. (pad) · 



ČTVRTEK 24. ZÁŘÍ 2015 - ČÍSLO 224 

---~---------------------------------- - -----------------~---------------------------------------- - --------------------------------~------------------~~~~-~6-~~ 

PARDUBICKY 

www.pardubickydenik.cz 

Mynář bez prověrky 
Kancléřův osud má 
v rukou prezident. 
Splní slovo? ... 11 

Kdevčesku 
leží tundra? 
Tu pravou najdete 
v Krkonoších 

ODČTVRTICA 
24.ZAtl 

BANÁNY 
u, 

ll1jfit. zHlf '1tH ó 21. 9. 2015 .... ,, ,,,„,.,d .... 

Robotické soutěže i létající hexakopt~ry dnes v I deonu 
Pardubice - Chcete si dát zá
vody s roboty, dozvědět se ně
co o kosmických technologi
ích nebo se podívat, jak fun
guje hexakoptéra? 

To všechno a ještě mnohem 
více umožní návštěvníkům 
výstava ElectroTechnica & IT, 

· která dnes začíná v pardubic
kém centru ,Ideon. Potrvá do 
26. září. Otevřeno je vždy od 10 
do 18 hodin. Partnerem akce 

jsou společnostrERA a Tesla. 
„Díky pardubické továrně Te
legrafia bylo Československo 
za první republiky světovou 
velmocí v oooru elektrotech
niky," seznamují s historií 
elektrotechniky v Pardubi-

. cích organizátoři akce ve vý
stavním centru Ideon. 

Na úspěšnou historii navá
zalo hned několik firem, které 
v pardubickém regionu kon-

centrují svoji výrobu. Ideortu své projekty. „Žáci zá-
Dalšími nepostradatelnými kladních škol si mohou pod 

partnery dnes zahájené vý- . dohledem našich studentů vy. 
stavy jsou Fakulta elektro- robit například intercom, což 
techniky a informatiky Uni- je takový jednoduchý telefon, 
verzi ty Pardubice a Střédní a ten si i odnést s sebou. Máme 
průmyslová škola elektro- připraveny také dráhy pro ro
technická (SPŠE) a Vyšší od- botické soutěže, či létající za
borná škola Pardubice, které řízení zvané hexakoptéra," lá
vychovávají nové naděje v ká návštěvníky na zajímavý 
těchto oborech. Studenti zmi- .program zástupce ředitele SP
ňovaných škol představí v SE Pardubice Pavel Čáp. (pro) 



Pardubický deník 

Karamazov: „Cílem fakulty je příprava nových odborníků“ 
22.9.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Fakulta elektrotechniky a informatiky posiluje konkurenceschopnost celého regionu 
 
Pardubice – Významné místo Pardubic v elektrotechnice a informačních technologiích (IT) se v 
posledních letech nerozlučně pojí s Fakultou elektrotechniky a informatiky (FEI) Univerzity 
Pardubice. Ta je přirozeným partnerem výstavy ElectroTechnica&IT, stejně jako mnohých 
vystavujících společností. 
 FEI připravuje vysokoškolsky vzdělané specialisty v klíčových oblastech elektroniky, 
komunikačních, informačních a řídicích technologií a na všech úrovních vysokoškolského studia, tedy 
v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech. 
 
Tradice a inovace 
 
„Hlavní poslání naší fakulty spočívá v přípravě nových odborníků pro tradiční elektrotechnický 
průmysl, což je klíčové a perspektivní odvětví pardubického regionu. Činnost Fakulty 
elektrotechniky a informatiky v Pardubicích významně posiluje konkurenceschopnost našeho 
regionu v rámci České republiky i střední Evropy a znamená přímou podporu elektrotechnických a ICT 
oborů,“ zdůraznil děkan Simeon Karamazov. 
 Zaměření FEI tak zůstává úzce provázáno s obory radiotechniky, radiolokace, řídicích 
systémů a aplikací informačních a komunikačních systémů. Úspěšný rozvoj v posledních letech navíc 
dokazuje, že obstojí v tvrdé mezinárodní konkurenci. 
Pro zástupce firem i zájemce z řad široké veřejnosti připravila FEI ukázky výsledků vědeckovýzkumné 
činnosti. 
 „Chceme mladým lidem ukázat,že technické obory jsou nejen perspektivní, ale také zajímavé. 
Pro žáky základních a studenty středních škol jsme proto nachystali především úlohy věnované využití 
rádiových a obrazových signálů,“ popsal program výstavy vedoucí Katedry elektrotechniky FEI Zdeněk 
Němec. 
 Zájem o pardubickou FEI dokládá podpora desítek specializovaných společností, jež se 
prezentují na odborných seminářích a mezinárodních konferencí spojených s elektrotechnickým 
průmyslem. 
 Pro další rozvoj fakulty zůstává klíčová schopnost zaujmout studenty a odborníky 
zahraničních institucí a přizvat je k působení na fakultě. Stejně tak pro získávání dovedností a znalostí 
potřebných k úspěchu fakulta podporuje své studenty a akademické pracovníky v působení u 
zahraničních partnerských institucí. 
 Elektrotechnika a informační technologie jsou těsně spojeny s dalšími dopravními a 
strojírenskými obory. Pro větší rozvoj a nutné inovace potřebují však společnosti působící nejen na 
Pardubicku více technicky zaměřených absolventů. Po úspěšných studentech FEI je díky tomu velká 
poptávka na trhu práce. 
 
Zaměřeno na praxi 
 
„Spolupracujeme nejen s místními zaměstnavateli a hospodářskou komorou, ale také se zástupci 
Pardubického kraje a městem Pardubice. Chceme tak společně vytvářet co nejlepší podmínky pro 
vzdělání a výzkum, který je zaměřen do praxe a je provázaný s místními firmami,“ dodal děkan FEI 
Simeon Karamazov. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 



Na veletrh dorazí i zahraniční hosté 
22.9.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Ve Výstavním a společenském centru Ideon Pardubice se od čtvrtka 24. do soboty 26. 
září koná první ročník mezinárodního veletrhu s názvem ElectroTechnica&IT. 
 Účast na této akci už potvrdilo mnoho významných hostů od nás i ze zahraničí. 
 
Pokračování tradice 
 
„Rozhodli jsme se navázat na tradici, která sahá až do první republiky. Tehdy bylo Československo, 
díky pardubické továrně Telegrafia, světovou velmocí v oboru elektrotechniky. Ale i v současné době 
je v pardubickém regionu hned několik firem, které zde koncentrují svou výrobu a jejichž jméno má v 
oblasti elektrotechniky světový zvuk,“ říká Petr Vašíček, jednatel společnosti Pardubická výstavní a 
veletržní, jež provozuje Ideon. 
 Veletrh bude koncipován jako kombinace přednášek, seminářů a odborných diskuzí z oblasti 
elektrotechniky a informačních technologií. 
 Jeho součástí bude také výstava, na níž firmy z Česka i ze zahraničí představí nejžhavější 
novinky z oboru. 
Své produkty zde budou prezentovat společnosti, jako je například ERA, Tesla, Foxconn CZ, 
PANASONIC Automotive Systems nebo Radiokomunikace RCD. Své projekty tu představí i studenti z 
Univerzity Pardubice nebo Střední průmyslové školy elektrotechnické v Pardubicích. 
 
Velký zájem 
 
O veletrh ElectroTechnica & IT je mezi odborníky velký zájem, a to nejen u nás, ale i ve světě. Svoji 
účast na veletrhu potvrdily mimojiné delegace z Evropské kosmické agentury, ale i zástupci 
velvyslanectví z různých koutů planety. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 

Pardubický deník 

Robotické soutěže i létající hexakoptéry dnes v Ideonu 
24.9.2015    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (pro)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Chcete si dát závody s roboty, dozvědět se něco o kosmických technologiích nebo se 
podívat, jak funguje hexakoptéra? 
 To všechno a ještě mnohem více umožní návštěvníkům výstava Electro Technica&IT, která 
dnes začíná v pardubickém centru Ideon. Potrvá do 26. září. Otevřeno je vždy od 10 do 18 hodin. 
Partnerem akce jsou společnosti ERA a Tesla. „Díky pardubické továrně Telegrafia bylo 
Československo za první republiky světovou velmocí v oboru elektrotechniky,“ seznamují s historií 
elektrotechniky v Pardubicích organizátoři akce ve výstavním centru Ideon. 
 Na úspěšnou historii navázalo hned několik firem, které v pardubickém regionu koncentrují 
svoji výrobu. 
Dalšími nepostradatelnými partnery dnes zahájené výstavy jsou Fakulta elektrotechniky a 
informatiky Univerzity Pardubice a Střední průmyslová škola elektrotechnická (SPŠE) a Vyšší 
odborná škola Pardubice, které vychovávají nové naděje v těchto oborech. Studenti zmiňovaných škol 
představí v Ideonu své projekty. „Žáci základních škol si mohou pod dohledem našich studentů vyrobit 
například intercom, což je takový jednoduchý telefon, a ten si i odnést s sebou. Máme připraveny také 
dráhy pro robotické soutěže, či létající zařízení zvané hexakoptéra,“ láká návštěvníky na zajímavý 
program zástupce ředitele SP ŠE Pardubice Pavel Čáp. 
 
Foto popis| 



Region| Východní Čechy 

Pardubický deník 

Premiéra veletrhu v Ideonu vzbuzuje zájem i ve světě 
19.9.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice budou hostit akci, která je zaměřena hlavně na elektrotechniku a oblast IT 
 
Pardubice – Ve Výstavním a společenském centru Ideon se bude čtvrtka 24. do soboty 26. září konat 
první ročník mezinárodního veletrhu s názvem ElectroTechnica&IT. 
 „Touto akcí jsme se rozhodli navázat na tradici, která sahá až do první republiky. Tehdy bylo 
Československo, díky pardubické továrně Telegrafia, světovou velmocí v oboru elektrotechniky. Ale i v 
současné době je v pardubickém regionu hned několik firem, které zde koncentrují svojí výrobu a 
jejichž jméno má v oblasti elektrotechniky světový zvuk,“ říká Petr Vašíček (viz foto), jednatel firmy 
Pardubická výstavní a veletržní, která provozuje Ideon. 
 Veletrh bude koncipován jako kombinace přednášek, seminářů a odborných diskuzí z oblasti 
elektrotechniky a informačních technologií. Ty doprovodí výstava, na níž firmy z České republiky i ze 
zahraničí budou prezentovat nejžhavější novinky z oboru. Své projekty představí také studenti z 
Univerzity Pardubice nebo Střední průmyslové školy elektrotechnické. 
 „O veletrh je mezi odborníky velký zájem, a to nejen u nás, ale i ve světě. Svou účast na něm 
potvrdily, mimo jiné, delegace z Evropské kosmické agentury, ale také zástupci velvyslanectví z 
různých zemí světa,“ sděluje Petr Vašíček. 
 „Jsme rádi, že na této akci ukážemehistorii, současnost i budoucnost těchto atraktivních 
oborů,“ dodává provozovatel Ideonu. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 

Pardubický deník 

Město s tradicí Telegrafie a Tesly hraje v elektrotechnice i dnes 
významnou roli 

25.9.2015    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 
    (pro)    Univerzita Pardubice     

Na Pardubicku funguje v tomto oboru padesát firem. Učňů, maturantů ani vysokoškoláků stále není 
dostatek. Zaměstnavatelé je „loví“ 
 
Pardubice – Elektrotechnika a informační technologie zažívají velký rozvoj. Přesvědčit se o tom 
mohou i návštěvníci výstavy ElectroTechnica& IT, která včera začala v pardubickém centru Ideon. 
Potrvá ještě dnes a zítra. Otevřeno je vždy od 10 do 18 hodin. 
 
Zájemce o praxi musíme i odmítat 
 
Zaujme nejen odborníky, ale i starší žáky základních škol, kteří už začínají přemýšlet o budoucím 
povolání. Mohou si v Ideonu vyzkoušet ovládání robota nebo výrobu intercomu. „Je to taková 
skládačka, podle návodu a s pomocí jednoho našeho studenta to žák deváté třídy zvládne. Výrobek si 
děti odnesou, lze ho použít jako domácí telefon nebo i jako chůvičku,“ vysvětlil Jiří Hlásný, učitel 
Střední průmyslové školy elektrotechnické Pardubice, která se na výstavě prezentuje. 
 „Uplatnění našich žáků, ať už z učebních nebo maturitních oborů, je téměř stoprocentní. 
Zájem firem, které chtějí studenty na praxi, ani nestačíme pokrývat. Některé musíme odmítat,“ řekl Jiří 
Hlásný. Dvě třetiny studentů najdou ve firmách, kde vykonávají praxi, uplatnění i po získání výučního 
listu nebo maturitního vysvědčení. 



 Na Pardubicku působí kolem padesáti firem v oboru elektrotechniky. Některé vznikly z bývalé 
Tesly, jiné jsou nové, ale všechny potřebují mladé lidi vzdělané v technických oborech. 
 Dá se říci, že právě z toho důvodu vznikla na Univerzitě Pardubice Fakulta elektrotechniky 
a informatiky. „V roce 2002 byl poprvé akreditován obor informační technologie s padesáti studenty a 
postupně se akreditovaly další. A nakonec i doktorský program,“ vzpomíná na začátky fakulty její 
děkan Simeon Karamazov. Výsledek je dnes asi 1100 studentů na celé fakultě. 
 
Možná to nejtěžší, co lze studovat 
 
„Naši studenti se uplatní. To spíš my máme problém s nimi v těch posledních ročnících – ale míněno v 
dobrém, protože už jsou většinou zaměstnaní a někdy to se studiem trochu koliduje,“ doplnil Simeon 
Karamazov. Ještě větší poptávka než po informaticích je po elektrotechnicích, kterých je méně. „Je to 
těžký obor, možná jeden z nejtěžších, co lze studovat. Je tam hodně matematiky i fyziky a dalších 
náročných oborů,“ vysvětlil děkan Simeon Karamazov. Problém s nedostatkem elektrotechniků není 
jen na Pardubicku a v České republice. Potýkají se s ním i technicky zaměřené země, jako třeba USA. 
 
Také vesmír a historická rádia 
 
Pardubice si zakládají na tradici firem, jakou byla za první republiky Telegrafia a později Tesla. „Je 
dobře, že je tady naše fakulta, která podporuje klíčové odvětví elektrotechniky, které v Pardubicích 
vždy bylo,“ dodal Karamazov. 
 Na své si při výstavě přijdou i ti, kdo hledají zabezpečení pro svůj dům, zajímají se o historická 
rádia či o kosmické technologie. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2
	3

